

Karlino, dnia 17.12.2014 r.

**Zamawiający:**

**Gmina Karlino**

**Plac Jana Pawła II 6**

**78-230 Karlino**

**Wykonawcy**

**biorący udział w postępowaniu**

**Znak sprawy: GP.271.5.2014.KS**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie systemów fotowoltaicznych w ramach realizacji projektu: „Montaż systemów fotowoltaicznych na dachach 3 budynków publicznych w Karlinie - obiekt Hali Sportowej ul. Kościuszki 30, SP ul. Traugutta 2 oraz Przedszkola Miejskiego ul. Moniuszki 8”**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, który stanowi:

„Art. 38.2. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie”,

udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) wniesione w toku przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

1. Zamawiający w punkcie 10 rozdziału 4.3.4 wskazuje, iż Wykonawca ma dokonywać mycia modułów fotowoltaicznych raz na kwartał. Producenci modułów fotowoltaicznych zwracają uwagę, iż tylko znaczne zabrudzenia wymagają dodatkowego czyszczenia. W normalnych warunkach eksploatacji wystarczającym medium czyszczącym jest deszcz. Prosimy o uzasadnienie tak częstego czyszczenia modułów fotowoltaicznych. W przypadku braku uzasadnienia prosimy o zmniejszenie częstotliwości mycia modułów lub usunięcie tego zapisu.



**Odpowiedź na wniosek nr 1:**

Zamawiający określił częstotliwość czyszczenia paneli biorąc pod uwagę usytuowanie paneli w centrum miasta. W związku z tym, że każde zanieczyszczenie powodować będzie spadek sprawności częstotliwość czyszczenia paneli pozostaje bez zmian.

2. Zamawiający nie wyznacza okresu gwarancji na roboty instalacyjne. Prosimy o wyznaczenie okresu gwarancji.

**Odpowiedź na wniosek nr 2:**

Okres gwarancji jest podany we wzorze umowy, tj. 60 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru bez uwag. W ramach gwarancji wchodzi m.in. gwarancja na roboty instalacyjne, serwis i przeglądy techniczne.

Zamawiający jednoznacznie określił termin gwarancji na cały zakres umowy. Jeżeli producent przewiduje krótsze terminy gwarancji, Wykonawca musi rozszerzyć gwarancję do wymaganego przez Zamawiającego. Jeżeli w zamówieniu występują urządzenia lub elementy urządzeń, które mogą być użytkowane przez okres krótszy niż 60 miesięcy, Wykonawca musi uwzględnić w cenie oferty, bezpłatną ich wymianę w okresie trwania gwarancji.

3. W punkcie 4.3.4 SIWZ na stronie 5 Zamawiający umieścił zapis: „Wymaga się, aby panele pochodziły od producentów oferujących: Gwarancję na panele i systemy montażowe na okres 25 lat...”

Czy interpretując ten zapis Wykonawca ma rozumieć że panele jak i systemy montażowe mają pochodzić z tego samego źródła? Należy zaznaczyć że producenci paneli nie zajmują się produkcją systemów montażowych i odwrotnie.

**Odpowiedź na wniosek nr 3:**

Zamawiający wymaga, aby wszystkie urządzenia (m.in. moduły, inwertery oraz zestawy do monitoringu) pochodziły od tego samego producenta. Systemy montażowe mogą pochodzić z innego źródła, pod warunkiem, że będą spełniały wymagania Zamawiającego oraz producenta paneli. Należy zaznaczyć, iż większość producentów paneli posiada w swojej ofercie systemy montażowe.

4. W związku z przetargiem "Montaż systemów fotowoltaicznych na dachach 3 budynków publicznych w Karlinie - obiekt Hali Sportowej ul. Kościuszki 30, SP ul. Traugutta 2 oraz Przedszkola Miejskiego ul. Moniuszki 8". Zwracam się z prośbą o udostępnienie warunków przyłączenia w celu dokonania dokładnej wyceny systemu.

**Odpowiedź na wniosek nr 4:**

W dokumentacji przetargowej załączone są warunki przyłączenia.

5. Czy posiadają Państwo koncesję na sprzedaż energii elektrycznej? Jako instytucja publiczna - szkoły i przedszkola, nie podlegają Państwo pod tytuł PROSUMENT, więc wymagana jest koncesja.

**Odpowiedź na wniosek nr 5:**

Gmina posiada koncesję.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, iż ustalony termin składania ofert nie ulega przesunięciu w związku z udzielonymi odpowiedziami. Termin ten upływa w dniu 24.12.2014 r. o godzinie 9:00, a otwarcie ofert nastąpi o godzinie 9:15.

Burmistrz

.....Waldemar Miśko.....

(podpis)